PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

Ofício Circular nº 006/2023-CGJ               Macapá, 02 de fevereiro de 2023.

A Sua Excelência o (as) Senhor (a)
Corregedor (a) Geral dos Estados e Distrito Federal.

Protocolo Administrativo nº 9802/2023-CGJ/TJAP
Assunto:  -  FALSIFICAÇÃO  DE  DOCUMENTO  -  "PROCURAÇÃO  PÚBLICA"  -
CARTÓRIO  DE  REGISTROS  PÚBLICOS  E  TABELIONATO  DE  NOTAS  DA
COMARCA DE LARANJAL DO JARI - AP

Senhor (a) Corregedor (a),

Com meus cordiais cumprimentos, solicito a Vossa Excelência que
os responsáveis pelo serviço extrajudicial sob a fiscalização dessa Corregedoria
sejam cientificados do inteiro teor do ofício e anexos, encaminhado a este juízo
pelo  Cartório  de  Registros  Públicos  e  Tabelionato  de  Notas  da  Comarca  de
Laranjal do Jari-AP.

Conforme ofício 009/2023, diante da falsificação de documento
apresentado, fora iniciado procedimento de verificação pelo Oficial do referido
cartório e encaminhado para conhecimento.

Segue  anexo  o  mencionado  ofício,  bem  como  cópia  do
procedimento adotado pelo oficial.

Na  oportunidade,  apresento  a  Vossa  Excelência  protestos  de
consideração e respeito.

Atenciosamente,

ANDRÉ GONÇALVES DE MENEZES
Juiz Auxiliar da Corregedoria

PROTOCOLO Nº  9802/2023

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 8032023788544

Nome original: OFÍCIO N° 009_2023 - COGEX - FALSIFICAÇÃO DE DOCUMENTO _assinado.pdf

Data: 02/02/2023 11:52:41

Remetente:

Alexandre Lourenço Ferreira

Cartório de Registros Públicos e Tabelionato do Município de Laranjal do Jarí

TJAP

Prioridade: Alta.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: OFÍCIO N° 009 2023 Assunto: FALSIFICAÇÃO DE DOCUMENTO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 8032023788542

Nome original: Cópia Procuração Pública (frente).pdf

Data: 02/02/2023 11:52:41

Remetente:

Alexandre Lourenço Ferreira

Cartório de Registros Públicos e Tabelionato do Município de Laranjal do Jarí

TJAP

Prioridade: Alta.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: OFÍCIO N° 009 2023 Assunto: FALSIFICAÇÃO DE DOCUMENTO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 8032023788543

Nome original: Cópia Procuração Pública (verso).pdf

Data: 02/02/2023 11:52:41

Remetente:

Alexandre Lourenço Ferreira

Cartório de Registros Públicos e Tabelionato do Município de Laranjal do Jarí

TJAP

Prioridade: Alta.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: OFÍCIO N° 009 2023 Assunto: FALSIFICAÇÃO DE DOCUMENTO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 8032023788541

Nome original: SINAL PÚBLICO - GERSON NUNES COUTINHO.pdf

Data: 02/02/2023 11:52:41

Remetente:

Alexandre Lourenço Ferreira

Cartório de Registros Públicos e Tabelionato do Município de Laranjal do Jarí

TJAP

Prioridade: Alta.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: OFÍCIO N° 009 2023 Assunto: FALSIFICAÇÃO DE DOCUMENTO